
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Bc. Luděk Usnul 

Obor: Tělesná výchova-Geografie 

Název práce: Terénní výuka geografie na Vyškovsku 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 9 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 19 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 18 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 10 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 8 

Celkové hodnocení práce 100 92 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Všechny cíle vytyčené v zadání práce byly naplněny. 

Větší pozornosti by si pouze zasluhovalo hlubší zpracování evaluace testovaných pracovních listů, 

resp. organizace pilotní terénní výuky. 

Chtěl bych také vyzdvihnout praktickou využitelnost vytvořených pracovních a metodických listů, 

které se po svém zvěřejnění mohou stát velmi dobrou pomůckou napomáhající učitelům při přípravě 

a organizaci tak náročné formy jakou je terénní výuka. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Bc. Luděk Usnul přistupoval k tvorbě své diplomové práce velmi iniciativně. Při tvorbě samotných 

pracovních a metodických listů, resp. při organizaci pilotní terénní výuky se projevil jako velmi 

schopný a kreativní člověk, který má velmi dobré předpoklady pro svou budoucí profesi pedagoga. 



Otázky k obhajobě: 

Na všechny moje otázky autor odpověděl již při pravidelných konzultacích či v samotném textu. 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

V Olomouci 13. května 2013 ……………………………………………………… 

Jan Hercik 

vedoucí práce 
 


